Ariffimus in Chrifto filius nofter A,
Rex Luggioucnli.t. illuftris fuis nobis
Legio- Jipreris intimavit quéd com caftrum de
Ventofa, ex parte in pofleffionibus mona.
fterj veltri fitum , quod defercum foerat ab
antiquo , rezdificare ac in eodem popu-
lum congregare ceepifler , idem arrendens
quaod caftro Pnpul.zl‘o -t!r;l:d:ﬂu , tam vos
quidm alia loca religiofa vicina & villz ni-
hilominus adjacentes ex eo paterentur non
modicam lxfienem , peenitentia ductus,
deititic ab incepto , vobis & aliis locis reli
giafis ac adjacentibus villis concedens ne
unquam in polterum ibidem populus col-
locerur, {uper hoc vobis & aliis fieri fa-
ciens publicum inftrumentum, Qui etiam
nobis humiliter fupplicavit ue ad itabilica-
tem perpetuamm concellionem ipfius apof-
tolico dignaremur muniming roborare,
Nos igicur paci & quiet monaftenj veftri
providere volentes, ac devotionem regiam
commendantes, concellionem eandem ad
perpetui roboris firmitatem auctorirate
apoltolica confirmamus & prafentis ferip-
T patrocinio communimus, Nulli ergo
&e. noftre confirmationis infringere vel
ci &c. wfgre incurfurum, Datum Lacerani
v1. Kal. Novembris , anno tertiodecimo,

ADVFIPHO QFO0ONDAM
Colonienft Archiepifiope.

D hoc {,'xunw]':'l.lriu cxlelts imaginis
in divinis voluminibus {unt dcfcrjp_
ta uc ea non (olim venerari curemus | fed
etiam imitari , non tam auditores verborum

Frae ik 10.
epiff. 1g. e b, =2 i T :
11 epif. 88 & quam rerum factoreseffecti : quia non an-
. de segetie iporag legis, fed factores, julti {funt apud

inmper, apiff. 9 : 7
w1, 16 9. g5 LDeum. Sacra quippe fcriptura docente

$7. 80 100 didicimus quod in arca feederis Domini
g : 7 ,:f_ cum tabulis legis virga continebatur &
manna : quoniam in pectore fummi Ponti-
ficis, quod per arcam feederis defignatur,
cum [cientia legis divinz debet virga cor-
rectionis & manna dulcedinis contineri ; ut
feiar vulneribus (aucian oleum infundere
Ehp{:r vinum , & quem noyitex rfgore per-
cutere, fciatetiam ex l\cmgmr,uu [Enmrc,
humiliando fuperbos, & humiles erigendo,
Hine eftigitur quod licérin eo non parum
deliqueris quod fine noftra licentia fpecia-
li, quin eriam contra noftram prohibirio.
nem expreflam , Otrone dimiflo, adhafi.
(i1 I’Eu[ippa , quia tamen Jmpnﬁr;uu tibi
proprer hanc culpam d fede apoltelica dif-

Epftolarum Innocentij I11.

ciplinam particnter hadenus & humilite:
{upportalti, dignam pro merins pcaiten.
tiam peragendo, ac per hoe quod jdem
Orteo con ranos indigné {e gerir, i eupy
toto conamine Hl]\l‘. s é'r'.‘u-n][w.';m' Vi,
|ic':'L_|']in_|c pralumatur quad etiam cong
te indigne (e geflic, qui promotionisipfis
inter homines fueras prima caufa, polt n.
gorem juftirize tibi rorem milernicordia in.
thillare volentes, fraternitati oz audon.
tare prafentium indulgemus ue ol da
mandato noltro non fucris 4 EJun“ﬁgahm_
dine {1('?;r;1.;:';'|l'llﬁ , led ab officio tantiin
pentficali remorus, licear tibi Cum pont.
ticalibus celebrare, palleo duntaxarescen
to, & ex permuilione Ponuificis vl Abba.
tis in cujus dioeeli vel ceenobio fienscon.
ftitutus | Clericos vel monachos tibi cano.
nice praefentatos ad minores ordines pro.
movere, benedicere veltes, & vala facra.
re. In quibus ommibas tllam e cultodie
volumiis honellatem & modelbiam adhi
bere ut fcandaluii evitando fic interdum
prodefle poffis aliquibus ue nullis emping
velis obefle. Ad bxc eriam tibi coheed.
mus uc fi cirra curam pontificalis o
evocatus fueris ad aliquam ecelefiafhicim
dignitarem , licencer illam afumasy fed i
ad prafulacum fueris poftulacus, jlluny ol
¢ipere non prafumas nifi de alia Remni
Pontificis indulgennia fpeciali, quidfuper
hoc {uo diferero confilio providebitgged
viderit expedire. Tu ergo ralem te findes
in omnibus exhibere ut gratia rbi fide
aut etlam faci s non reddaris ingrams
fed ad hae & alia force majora dignts &
idoneus comproberis. Null: roo 8¢ e
ftrae concellionis &c. Si quis aurem &6
#faweincururam, Darum Laterani rr. Idus
Novembris,, anno tertiodecimo,

MAGISTRIS PALMARIO
¢ Ricardo Canonicis Lucans,

I ter dilectos filios Plebanum & Cler-

cos de villa Bafilica ex una parteac f%‘-s
renfem Prefbyrerom Lucanz diocels ex,
altera ﬁlpm' Ecclefia fandi Genelijde Ba- 57
ellio dudum a]n.-;-[’tmm;' fulvorra, ciim dilec
ti filij Prior & magifter Zenobins Subin
conus nolter Canonicus fanéki Fridiant L
cani de noftro cam examinaflent mandd-
te, tandem de meritis :'pﬁus fuffcienter
inftroéi ; electionem rectons ipﬁus_E:cfc-
lize , cum aliis qua in eornm fenrentia cot-
tinentur , plebi fupradicte ville adjudicart
cttrarunr, dibum Prefbyrerum ab Efdcm
{ententialiter removentes. Qi fim b co-
rum fententia noftram audiengiam appes-

o clefizin omnibus & per omnia fide
svercm, exticeritis hadkenns , & illefa modis omni-
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lnntate fecerunt, ficur providé facta eft,
& Vo5 cam 1lI“1., ic pacifice obrinetis | vo-
bis & per vos Ecclefiis veftris auctoritare
apoftolica confirmamus & prafentis forip-
Tl parrocinio communimus, Nulliergo &c.
nollrz confirmationis &c. §1 quis aurem
&c. sfgune incurfurum, Datum Larerani
x 11, Kal. [apuarij, anno rertiodecimo.

3. G POTEST AT I, CONSILIARIIS,

& wiiver(s popale Pifunds,

4 ])'E.r veftras nobis litceras intimaflis
l

quod ctum facrofandte Romane Ec.
iffimi

bus fervaveritis jura ejus , credere non de-
buimus quod apoftolice fedis jura velleris,
ficur nec convenit , ulurpare, ad cujus ho.
norem atque profectus tanto vos decet in-
tendere quanto civitas veftra per eam ma-
jora dinofcitur commeda rL:L'_L‘}ﬂ!R'-, adi-
cientes quod mirari non debuimus vel mo.
veri {i nobilem virum Marchionem Cala-
ricanum , quem ad jurifdictionem di
apoftolicam pertinere , fuper quatftic
qux pro parte communicacs vel fpecia-
lium perfonarum contra ipflum plerunque
moventur, ad examen toftrorum [ non ]
permufiflis judicom evocari, NMam idem
Marchio , ctim: wefter civis exiftar, & de
veltra fic civitate, 1n qua domicilium ab.-
tinet , oriundus , & pater ac avos ejus vell
tri concives extiterinr, fuper quibufdam
conventionibus quas cum plerifque veltris
civibus Pifis &’Citl fori P|‘,‘L',:L'J'|P:io:;.: ne-
quaquam oppofita, nec aliquo priv
aliegaro , coram veltre civitatis judicibus
voluntarie {ulcepic judicium ficut civis | &
lite poltea conteftaca , fponte fubivic ca-
lumunice juramentum ; ita quad mutuis in.
terrogationibus & relponfionibus interpos
fitis aliquatenus habuic dicta canf pro-
ceflum.Vade cim dejurifdidtione S
nulla fueric qualtio ab iplius M
Pparte cractara, & non {foum judicem quil
que foum facide ejus Iponte judiciom fu-
beundo, non eft verifimile quéd coadtus
exticent fub veltrorum examine judicum
fiper aliquibus quacftionibus refpondere::
propeer quod juxra quod feripfimus non
creditis nos feripfiffe, i qua pramifla fun
ad noftram notitiam perveniffent. Cim
irique de noftra mifericordia ; ficue filij &
tamuli fidelifimi Ly {u per his omnibus con-
fidere vos dicatis, nobis humiliter fuppli-
caftis ut aures noftras veftris precibus in-
clinances, {uper his qux venerabili fracri
nuftro Florentino Epifcopo fuper fatto di-
Tom. 11,
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¢h Marchionis injunximus, vobis & ciyica-
t veltre dignaremur ralirer providere
quodin excommunicationss lententiam in-
n:uh‘r-:.' non pofleris, & prompriflimos vos
lemper inveniremus ad noftra mandaca &
beneplacita exequenda. Ex his iaque,
quod gandentes referimus;, i dicis fada
relpondeant, intelleximus evidenter quad
beneficiorum apoftolica fedis ¢ non vol
usingrati , nec jurifdidionem vobis in Sar_
diniam vendicare , {20 etiam excommuni-
carionis {fententia inpodart, Vertim i pra-
pofitoilli duxeritis infiftendum ur conrra
nos & Romanam Ecclefiam Otroni didto
Imperatori excommunicato & maledidto,
qui qualem paft factum benefa@oribus fuis
vicem rependat opera manifeftane, impen-
deritis auxilium ad regnum Siciliz occu.
pandum , nec ingratitudins vitium neque
paenam ob hoc contra vos & civicatem
veftram {tatucam nec etiam excommuni-
cationis {enrentiam poflenis proculdubio
evitare. Quocirca devorionem vefltram ro-
Zamus attenrius & monemus, per apof-
ftolica vobis fcripra mandantes quacenus
tam faluri veltre quim fama necnon eciam
utilicatibus veltns provide confulentes,
talicer in devatione Romana Ecclefix per.
fifkere ftudearis , ab ejufdem excommuni-
catl vos auxilio fubrrahendo, d cojus fide.
litate jam eltis per cenfuram canonicam &
denuntiationem :lpailfﬂi;:am abfoluei, ue
nec notam ingratitudinis nec excommuni-
carionis {ententiam feu peznam aliam in-
curratis, Nosenim non muramus , fed ro-
boramus (ententiam quam i’ocr::i.is vobis
hirteras fecimus intimari. Super eo verd
pro quo nobis humiliver fupplicaftis, ux
providere vobis fuper mandaro quod dicte
Epifcopo fecimus dignaremur, ita duxi-
mus providendum , quod eidém Epifcopo
noftris damus liccens in mandacisur andiac
fuper excufationibus veftris & his qua pro-
pofita fuerint ex adverfo qui urraque pars
duxerit proponenda ; & illa nobis, dum-
modo intenm vos contra mandatumnols
trum minime Lmucl_‘dz_tri;c , fideliter intima-
re procurer ; ututriulque partis ratienibis
intellectis, quod {tarvendum fueric fta-
tuamus, Illud ancem pro certo noveritis,
quia ficur jurifditionem noftram nobis
{ubrrahi nolumus , ita rationem velliram
vobis volumus confervari ; ne forte, quod
abfic , inde nalcancur injuriz unde jura
nalcuntur, Datom Laceraoi x1, Kalend,
Tanuarij , anno tertiodecimo,
Scviptam ¢ff [wper hoc Epiftopa .E_'farrsermli
i candem ferd modmm ui in 4 4 ufgue in -
Rrr
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mem , verbis competenter matarii. Ahoquin
i zotio Iplo procedas juxta quod per
alias vibi litreras eft injunctum.